

M. Carme Llobera i Torres, secretària de l'Ajuntament del Palau d'Anglesola,

CERTIFICO: Que el Ple d'aquest Ajuntament, va realitzar sessió pública ordinària el dia 26-6-2013, el contingut de la qual és el següent:

"A la Sala d'actes de la Casa de la Vila, sent les vint-i-una hores i trenta minuts, del dia vint-i-sis de juny de l'any dos mil tretze, i tal com va anunciar-se en les convocatòries, es reuneixen per tal de celebrar la sessió pública ordinària, presidida per la Sra. Alcaldessa, Montserrat Meseguer i Muñoz, els següents regidors: Ramon Farnell i Barqué, Carles Esquerda i Serrano, José Manuel Granados i Cabestany, Joan Salvia i Fontanet, Jaume Timoneda i Nabau, Francesc Carrillo i Bergua, Emili Pastó i Garcia, Carme Tàpies i Llobera, i M. Lorena Jurado i Tarragona. Assisteix la secretària, M. Carme Llobera i Torres.

La Sra. Alcaldessa declara oberta la sessió que s'inicia amb el primer punt de l'ordre del dia que és el següent:

1.- APROVACIÓ DE L'ACTA ANTERIOR.- Declarada oberta la sessió per la Presidència, i havent-se procedit d'acord amb el contingut de l'art. 106,3 de la Llei municipal de Catalunya, a la distribució prèvia als regidors, de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior, ordinària del dia 20-3-2013, es dóna per llegida. La presidència pregunta si es vol fer algun comentari al respecte i, al no haver-hi cap intervenció, sotmet a votació l'aprovació de l'acta anterior, que queda aprovada per unanimitat.

2.- DONAR COMPTE DECRETS I RESOLUCIONS DE L'ALCALDIA I ACORDS JUNTA DE GOVERN.- És dóna compte al Ple de l'Ajuntament dels Decrets i Resolucions adoptats per l'alcaldia, i acords de la Junta de govern, en les dates i amb els continguts que en cadascun d'ells es relacionen:

• **DECRETS I RESOLUCIONS DE L'ALCALDIA:**

Decret de data 2-5-13, atorgament d'una bestreta a la Mancomunitat aigües.

• **ACORDS DE LA JUNTA DE GOVERN:**

S'indiquen les dates de les sessions i els títols dels acords, remetent-se a la lectura dels mateixos en les certificacions de les actes de que disposen tots els regidors.

■ **Junta de govern de data 8-03-2013:**

- 5 - REPARACIONS A L'ASCENSOR DEL LOCAL SOCIOCULTURAL
- 6 - SOL LICITUD D'ALTA DEL SERVEI DE SEU ELECTRÒNICA I E-TAULER
- 7.- APROVACIÓ PROJECTE TITULAT "ADEQUACIÓ BANQUETA DEL CANAL"

■ **Junta de govern, de data 22-03-2013:**

- 5.- SUBVENCIÓ MANTENIMENT CONSULTORI MÈDIC
- 6 - ARRANJAMENT DE CAMINS

■ **Junta de govern, de data 5-04-2013:**

- 5.- MODIFICACIONS PADRÓ RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES-2013
- 6.- PADRONS EXACCIONS MUNICIPALS-2013

■ **Junta de govern, de data 19-04-2013:**

- 4.- MODIFICACIONS PADRÓ DEL SERVEI D'AIGUA POTABLE - EXERCICI 2012
- 5 - ADJUDICACIÓ SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC SEGONS ACORD MARC DEL CONSORCI CATALÀ PEL DESENVOLUPAMENT LOCAL DESTINAT ALS ENS LOCALS DE CATALUNYA
- 6.- CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ SERVEI SOCORRISME 2013

■ **Junta de govern, de data 3-05-2013:**

- 4.- MODIFICACIÓ PADRÓ IVTM - PRORRATEIG 1R. TRIMESTRE 2013
- 5.- LLICÈNCIA ACTIVITAT INNÒCUA I 1A UTILITZACIÓ

■ **Junta de govern, de data 17-05-2013:**

- 4.- MODIFICACIÓ PADRÓ IBI- 2N. TRIMESTRE 2012
- 5.- MODIFICACIÓ PADRÓ REC. ESCOMBRARIES - 2N. SEMESTRE 2012
- 7.- CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB L'ASSOCIACIÓ AMICS DEL CAMÍ DE SANT JAIME

■ **Junta de govern, de data 31-05-2013:**

4- PADRÓ DE MODIFICACIONS IBI – ANYS ANTERIORS

5 - PADRONS DE BÉNS IMMOBLES – EXERCICI 2013

6- CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ “SERVEI DE MANTENIMENT DE LES PISCINES – ESIU 2013

3.- RATIFICACIÓ ACORD JUNTA DE GOVERN “DELEGACIÓ SERVEIS AL CONSELL COMARCAL DEL PLE D'URGELL.- Acte seguit es dóna lectura a la següent proposta:

“Se sotmet a la consideració del Ple l'acord de la Junta de Govern de data 17-5-13, que diu el següent:

“6.-DELEGACIÓ DE SERVEIS AL CONSELL COMARCAL DEL PLA D'URGELL.- En aquest punt, la Sra. Alcaldessa, dóna lectura a la proposta que diu el següent:

“Atès l'escrit tramès pel Consell Comarcal del Pla d'Urgell comunicant que el consell d'Alcaldes del dia 20 de setembre de 2012 va informar favorablement, amb la posterior aprovació del Ple de data 1 d'octubre de 2012, del canvi d'obra inclosa al PUOSC 2012 destinada al Pla de Camins, per passar a finançar dos actuacions vinculades a obres als municipis de la comarca, i

Atès que en l'esmentat escrit es manifesta que les dos actuacions que es duran a terme són: “Accessibilitat i mobilitat” i “Millora d'eficiència energètica i ambiental” i que hem de sol·licitar les obres que volem incloure a una o ambdues actuacions, i

Atesa la necessitat de delegar al Consell Comarcal del Pla d'Urgell els serveis d' “Accessibilitat i mobilitat” i “Millora d'eficiència energètica i ambiental” a l'empara de l'art. 167 b) del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, i

Atès que l'art. 25.1.c) del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de l'organització comarcal de Catalunya estableix que els consells comarcals poden exercir les competències que els deleguin, entre altres, els municipis, i

Atès l'article 66.3 del text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat pel Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, en relació a les competències dels municipis, és pel qual proposo a la Junta de Govern l'adopció del següent acord:

Primer.- Delegar al Consell Comarcal del Pla d'Urgell els serveis d'“Accessibilitat i mobilitat” i/o “Millora d'eficiència energètica i ambiental”, als efectes d'execució dels projectes que figuren inclosos en la gestió del PUOSC 2012 del Consell Comarcal del Pla d'Urgell.

Segon.- Fer constar que aquesta delegació compren la disponibilitat per part del Consell Comarcal dels terrenys, servituds i autoritzacions necessàries per a l'execució de les actuacions.

Tercer.- Comunicar aquest acord al Consell Comarcal del Pla d'Urgell per al seu coneixement i efectes.

Quart.- Facultar la Sra. Alcaldessa de l'Ajuntament del Palau d'Anglesola perquè en nom i representació del mateix signi els documents necessaris per a l'efectivitat d'aquest acord.

Cinquè.- Ratificar aquest acord en la primera sessió plenària que se celebri.”

No obstant el Ple acordarà el que cregui més convenient.”

La Sra. Alcaldessa declara obert el debat que s'inicia amb la intervenció del portaveu del grup AUP-FIC que llegeix l'escrit que, copiat, diu:

“
Demanem la retirada d'aquest punt, perquè a l'expedient no hi ha cap document, únicament hi ha la Proposta, i per tant, no poder fer una valoració real i responsable del que aquesta Delegació pot beneficiar o perjudicar al nostre municipi.
”

En aquest punt s'incorpora a la reunió el regidor Sr. Josep M. Torné i Solé.

La Sra. Alcaldessa respon la intervenció del Sr. Carrillo dient que en un principi, el Consell Comarcal havia destinat la subvenció del PUOS al Pla de camins, si bé tenint en compte la informació rebuda del DARP, que indicava que aquella subvenció no podria ser destinada a camins, és pel qual el Consell va decidir canviar l'actuació inicial i destinar-la a accessibilitat i mobilitat.

Insisteix la Sra. Tàpies en què l'expedient no conté suficient documentació per conèixer l'actuació que es durà a terme al nostre municipi, per la qual cosa el seu grup no pot votar responsablement.

La Sra. Alcaldessa intervé novament manifestant que, la proposta presentada, és únicament una delegació de serveis al Consell Comarcal per tal de poder instruir tot el procediment.

El Sr. Carrillo, tal com ha dit en l'escrit presentat, sol·licita novament, la retirada de la proposta presentada, pel qual la Sra. Alcaldessa, sotmet a votació la petició del grup AUP-FIC, que queda desestimada per acord de sis vots en contra, del grup CIU, tres a favor, dels regidors del grup AUP-FIC, i dues abstencions dels regidors dels grups IDP-AM i UMdC.

Acte seguit, se sotmet a votació la proposta presentada per l'alcaldia, la qual queda aprovada per sis vots a favor, dels regidors del grup CIU, tres en contra, dels regidors del grup AUP, i dues abstencions dels regidors dels grups IDP-AM i UMdC.

4.- INFORME MOROSITAT 1R. TRIMESTRE 2013.- En aquest punt la Sra. Alcaldessa dóna compte al Ple de l'Informe de morositat emès per secretaria-intervenció i corresponent al primer trimestre del 2013, el qual copiat, diu:

“En compliment del que disposa l'article 4 de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, de modificació de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s'estableixen mesures de lluita contra la morositat de les operacions comercials, a data 31 de març de 2013, l'import de les obligacions pendents de pagament que incompleixen els terminis de l'article 200.4 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre de Contractes del sector públic és:

- Ajuntament del Palau d'Anglesola: 00,00 €.

Es fa constar que un cop assabentat el Ple de l'Ajuntament, es procedirà a fer tramesa de l'informe d'Intervenció a la Direcció General de Política Financera Assegurances i al Ministeri d'Economia i Hisenda.

La secretària-interventora: M. Carme Llobera i Torres, signat i rubricat.- El Palau d'Anglesola, 19 d'abril de 2013.”

5.- HOMOLOGACIÓ PAU CA LA CILETA.- En aquest punt, la Sra. Alcaldessa dóna lectura a la proposta que presenta que, copiada, diu el següent:

“Atès el que disposa el Decret 82/2010, de 29 de juny, pel qual s'aprova el catàleg d'activitats i centres obligats a adoptar mesures d'autoprotecció i es fixa el contingut d'aquestes mesures, l'Empresa Municipal de Serveis del Palau d'Anglesola SL va encarregar a AURUM, Serveis Ambientals SC la redacció del Pla d'Autoprotecció corresponent a la residència geriàtrica Ca la Cileta, i

Atès que el Departament d'Interior disposa que l'Ajuntament ha de lliurar un informe d'avaluació tècnica dels Plans d'Autoprotecció redactats, i

Atès l'informe emès pels Serveis Tècnics del Consell Comarcal del Pla d'Urgell en data 7 de juny de 2013, i

Tenint en compte que l'homologació dels Plans d'Autoprotecció és de competència municipal, És pel qual proposo al Ple de l'Ajuntament l'adopció del següent acord:

Primer.- Homologar el Pla d'Autoprotecció corresponent a l'Empresa Municipal de Serveis del Palau d'Anglesola SL, en base a l'informe emès pels SSTT del Consell Comarcal en data 7-6-13.

Segon.- Comunicar aquest acord a la Direcció General de Protecció Civil per al seu coneixement i efectes, mitjançant l'aplicatiu informàtic Hermes.

No obstant, el Ple de l'Ajuntament acordarà el que cregui més convenient.”

La Sra. Alcaldessa declara obert el debat i no hi ha cap intervenció, per la qual cosa sotmet, acte seguit, a votació la proposta presentada que queda aprovada per unanimitat.

6.- ELECCIÓ JUTGE TITULAR I SUBSTITUT.- En aquest punt, la Sra. Alcaldessa, dóna lectura a la proposta que, copiada, diu el següent:

“Vist l’expedient instruït per al nomenament de Jutge de pau, titular i suplent, d’aquest municipi per haver-se exhaurit el termini de quatre anys pel qual fou nomenat l’anterior Jutge de pau, i Atès que per a l’elecció d’interessats s’ha obert la convocatòria per termini de vint dies, mitjançant anunci publicat en el BOP, al tauler d’anuncis d’aquest Ajuntament, i a la pàgina web municipal, i Atès que el procediment per al nomenament dels jutges de pau titulars i suplents està previst en els articles 99 a 103 de la Llei Orgànica 6/1985, d’1 de juliol, del Poder Judicial, i en el Reglament 3/1995, de 7 de juny, corresponent al Plenari municipal escollir les persones que han d’ésser nomenades per la Sala de Govern del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, i Atès que els candidats per a ocupar el càrrec de jutge de pau i el seu substitut reuneixen les condicions legals establertes, no concorren cap de les causes d’incapacitat previstes a l’article 303 de la Llei Orgànica del Poder Judicial, i Atès que el Ple amb el vot favorable de la majoria absoluta dels seus membres és l’òrgan competent per a l’elecció del jutge de pau titular i substitut, en virtut del que disposa l’article 101 de la Llei Orgànica del Poder Judicial, és pel qual proposo al Ple d’aquest Ajuntament l’adopció del següent acord:

Primer.- Elegir com a jutge de pau del municipi del Palau d’Anglesola el senyor Miquel Sellart Crespo i la senyora Sònia Mateu Camps, titular i suplent, respectivament.

Segon.- Comunicar aquest acord al Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, al Deganat de Lleida, al Jutjat de Pau del Palau d’Anglesola i a les persones interessades als efectes de continuar els tràmits per tal d’efectuar els corresponents nomenaments.

No obstant, el Ple de l’Ajuntament acordarà el que cregui més convenient.”

Es procedeix a l’obertura del debat i no hi ha intervencions. La Sra. Alcaldessa sotmet a votació la proposta presentada i queda aprovada per unanimitat de tots els regidors assistents que són els onze que formen l’ajuntament, sent per tant, adoptat amb el quòrum de la majoria absoluta requerida.

7.- EXPEDIENT IMPOSICIÓ I ORDENACIÓ CONTRIBUTIONS ESPECIALS OBRA “RENOVACIÓ XARXA SANEJAMENT C. ORIENT”.- En aquest punt, la Sra. Alcaldessa, presenta la proposta que, copiada, és la següent:

“Atès que el Ple de l’Ajuntament en sessió de data 20-12-07 va aprovar el projecte titulat “Renovació de la xarxa del sanejament dels carrers: Canal, Cervantes, Mollerussa, Sant Josep i Orient”, redactat per Valls i Vicente Enginyers, amb un pressupost d’execució per contracta de 681.151,16 €, i

Atès que la Comissió de Cooperació Local de Catalunya, en sessió de data 30-6-2008, va aprovar la proposta de planificació definitiva del PUOSC per al quinquenni 2008-2012, i

Atès que en aquella planificació, pel que fa referència al nostre municipi, i concretament per a l’any 2011, hi constava l’obra titulada “Renovació de la xarxa de sanejament dels carrers Mollerussa i Orient”, i

Atès que en data 30-9-11, el Ple d’aquest Ajuntament va acordar renunciar a l’actuació esmentada, en el sentit que aquesta Corporació va considerar que un cop estudiat l’estat de les infraestructures de sanejament dels carrers Mollerussa i Orient calia executar l’obra de sanejament del C. Orient perquè estava molt malmès i en canvi, el del C. Mollerussa no presentava un estat de deteriorament important, pel qual es va considerar que l’obra no era prioritària, i

Atès el contingut del Decret de l’Alcaldia de data 10 de juny de 2013, el qual resol iniciar l’expedient de contribucions especials pel finançament de l’obra titulada “Renovació xarxa clavegueram C. Orient” i demanar els informes corresponents, i

Tenint en compte que els serveis tècnics municipals i la secretària - interventora han emès els corresponents informes tècnic i jurídic, que consten en l’expedient, i

Atès el que disposen els articles 15.1, 28, 34 i 58 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,

És pel qual proposo al Ple l’adopció de l’acord següent:

Primer.- Imposar contribucions especials com a conseqüència de l'execució de l'obra de renovació de la xarxa de sanejament del carrer Orient, l'establiment i exigència de les quals es legitima per l'obtenció d'un benefici o per l'augment de valor dels immobles de l'àrea beneficiada.

Segon.- Ordenar simultàniament el tribut concret d'acord amb les següents determinacions:

2.1. El cost previst de l'obra es fixa en 153.001€, i el cost a suportar és d'un import de 58.481,03 €, un cop deduïda la subvenció del PUOSC de 94.519,97€.

2.2. Es fixa la quantitat que s'ha de repartir entre els beneficiaris en 52.632,93€, corresponents al 90% del cost suportat. Aquesta quantitat té el caràcter de mera previsió, ja que, finalitzada l'obra, si el cost real és més alt o més baix que el previst, s'ha de prendre aquest cost real a efectes del càlcul de les quotes, s'han d'assenyalar els subjectes passius i s'han de girar les liquidacions que siguin necessàries.

2.3. S'aplicarà com a mòdul de repartiment de la base imposable i de manera conjunta el metres lineals de façana i la superfície de l'immoble, en la proporció del 20% i el 80%, respectivament.

Tercer.- Aprovar la relació de subjectes passius i les quotes singulars que resulten d'aplicar a la quantitat que es reparteixen els beneficiaris, el valor dels mòduls aplicables, segons relació que consta a l'expedient.

Quart.- Exposar l'expedient a informació pública en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament, la web municipal i publicar-lo al BOP durant trenta dies hàbils, durant els quals les persones interessades poden examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que creguin oportunes. Durant aquest període d'exposició pública, els propietaris o titulars afectats poden constituir-se en associació administrativa de contribuents.

Cinquè.- Si no hi ha reclamacions, l'acord inicial esdevindrà definitiu i es publicarà en el BOP.

Si hi ha reclamacions, les haurà de resoldre el Ple de la corporació per acord de majoria simple abans d'aprovar definitivament la imposició i ordenació de les contribucions especials.

Sisè.- Notificar individualment a cada subjecte passiu les quotes corresponents, si són coneguts i, si no, mitjançant edictes.

Setè.- Recaptar aquestes contribucions especials en tres terminis: el primer, en concepte d'entrega a compte en iniciar-se les obres; el segon, pel mateix concepte un cop s'hagi executat el 50% de l'obra i el darrer termini, un cop finalitzades les obres i en concepte de liquidació definitiva.

No obstant, el Ple acordarà el que cregui més convenient.”

La Sra. Alcaldessa declara obert el debat. No hi ha intervencions. Se sotmet a votació la proposta presentada i queda aprovada per set vots a favor, dels sis regidors del grup CIU i de la regidora del grup UMdC, i quatre abstencions dels tres regidors del grup AUP-FIC i del regidor del grup IDP-AM.

8.- EXPEDIENT DE MODIFICACIÓ DE CRÈDIT NÚM. 2.- A continuació la Sra. Alcaldessa procedeix a la lectura de la proposta que presenta en aquest punt, la qual, copiada, diu el següent:

“Atès l'expedient número 2/2013, instruït per la modificació de crèdits del pressupost de despeses mitjançant suplement de crèdit i/o crèdit extraordinari,

Atès l'informe de secretaria-intervenció i atès el que disposen els articles 165.1 i 177 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i als articles 34 a 38 del RD 500/1990, la Llei 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera, els articles 22.2.e i 47 de la Llei 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del règim local, és pel qual aquesta alcaldia, sotmet a la consideració del Ple, l'adopció del següent acord:

Primer.- Aprovar l'expedient núm. 2/2013 de modificació crèdit mitjançant suplement i/o crèdits extraordinaris, que ascendeix a un import de 41.465,00 €, que cal finançar mitjançant anul·lacions o baixes dels crèdits de partides de despeses del pressupost de la corporació, en el següent sentit:

DESPESES A FINANCAR:

1.- Suplements de crèdit:

| Partida | Nom | Consignació inicial | Proposta d'increment | Consignació definitiva |
|----------|------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------------|
| 212.09.1 | Rep. Mant. i Cons: Tanatori Munic. | 2.000,00 | 16.000,00 | 18.000,00 |
| 213.09.1 | Rep. Mant. i Cons: Xarxa enllum. | 20.000,00 | 5.000,00 | 25.000,00 |
| 480.01.3 | Subv. cultura, enseny. i esports | 23.000,00 | 200,00 | 23.200,00 |
| 611.04.1 | PUOS 2011: Xarxa clav. c/Orient | 135.030,00 | 5.825,00 | 140.855,00 |
| 611.05.3 | PUOS 2011: Reforma pavelló Mun. | 86.600,00 | 2.205,00 | 88.805,00 |

Total suplementes de crèdit.....29.230,00 €

2.- Crèdits extraordinaris:

| Partida | Nom | Proposta de consignació |
|----------|---|-------------------------|
| 622.04.3 | Tanca del camp de futbol | 6.020,00 |
| 625.01.3 | Equipaments audiovisuals | 3.715,00 |
| 633.01.1 | Motocultor i estris diversos d'utilatge | 2.500,00 |

Total crèdits extraordinaris.....12.235,00 €

FINANÇAMENT QUE ES PROPOSA:

1.- Consignació de despeses amb crèdits en baixa:

| Partida | Nom | Consignació inicial | Proposta de baixa | Consignació definitiva |
|-----------|-------------------------------------|---------------------|-------------------|------------------------|
| 210.00.4 | Conservació de camins | 15.000,00 | 1.000,00 | 14.000,00 |
| 212.01.3 | Rep. Mant. i Cons: Consultori | 2.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 212.02.3 | Rep. Mant. i Cons: Pavelló Munic. | 8.000,00 | 3.000,00 | 5.000,00 |
| 212.06.3 | Rep. Mant. i Cons: Local Joves | 3.000,00 | 2.000,00 | 1.000,00 |
| 213.06.1 | Rep. Mant. i Cons: Conserv. carrers | 18.000,00 | 6.000,00 | 12.000,00 |
| 213.07.1 | Rep. Mant. i Cons: Maq. i utilatge | 15.000,00 | 3.000,00 | 12.000,00 |
| 221.001.1 | Energia elèctrica: Enllum. Públic | 65.000,00 | 5.000,00 | 60.000,00 |
| 221.023.3 | Gas: Consultori mèdic | 1.500,00 | 1.000,00 | 500,00 |
| 224.00.9 | Primes d'assegurances | 6.000,00 | 1.200,00 | 4.800,00 |
| 226.99.9 | Altres despeses diverses | 24.082,51 | 12.265,00 | 11.817,51 |
| 359.00.9 | Altres despeses financeres | 2.500,00 | 2.000,00 | 500,00 |
| 619.02.1 | Adeq. i enjardinament div. zones v. | 12.000,00 | 4.000,00 | 8.000,00 |

Total baixes de crèdits.....41.465,00 €

RESUM GENERAL:

RESUM DESPESES:

| | |
|--|--------------------|
| 1. Total de suplementes de crèdits..... | 29.230,00 € |
| 2. Total de crèdits extraordinaris..... | 12.235,00 € |
| Total de despeses a modificar:..... | 41.465,00 € |

RESUM FINANÇAMENT:

| | |
|-------------------------------------|--------------------|
| 1. Total de crèdits a la baixa..... | 41.465,00 € |
| Total finançament..... | 41.465,00 € |

Segon.- Exposar al públic aquest expedient, durant el termini reglamentari de quinze dies hàbils, mitjançant un edicte al tauler d'anuncis, al *Butlletí Oficial de la Província* i a la web municipal. Si no es presenten reclamacions, l'acord esdevindrà definitiu. En cas contrari, el Ple disposarà del termini d'un mes, comptat des de la finalització del període d'exposició pública, per resoldre-les.

No obstant el Ple acordarà el que cregui més convenient.”

Es declara obert el debat i no hi ha cap intervenció, per la qual cosa, la Sra. Alcaldessa anuncia la votació donant el següent resultat: sis vots a favor, emesos pels sis regidors del grup CIU, i cinc abstencions, dels tres regidors del grup AIP-FIC, del regidors del grup IDP-AM, i de la regidora del grup UMdC, quedant, doncs la proposta aprovada per acord de majoria absoluta.

9.- PRECS I PREGUNTES.- La Sra. Alcaldessa anuncia l'obertura d'aquest punt amb les següents intervencions:

- b) Intervé en primer lloc, el regidor Josep M. Torné, del grup IDP-AM, preguntant si es té en compte la petició que ha fet reiteradament en altres plens en relació al sentit de la circulació per accedir al centre de la població.

Respon la Sra. Alcaldessa manifestant que un cop finalitzin les obres que està executant la Diputació es valoraran, conjuntament amb aquell ens, quines actuacions cal realitzar per millorar l'accessibilitat a la població.

La Sra. Tàpies i el Sr. Carrillo manifesten que les decisions del trànsit les ha d'acordar l'ajuntament i no la diputació a excepció de la seva carretera.

El regidor Ramon Farnell explica que la Diputació dóna una sèrie de directrius en quan a senyalització i accessos que s'estan acabant d'estudiar i que, un cop enllestits, els podran consultar.

El Sr. Torné afegeix que les necessitats de regulació del trànsit a la població, les coneix millor un regidor que des de la Diputació, i considera que no cal demanar permís per dur a terme aquestes actuacions.

I, sense cap més assumpte de que tractar, la Sra. Alcaldessa, aixeca la sessió a les vint-i-dues hores, de la que se n'estén la present acta, de que jo, la secretària, en dono fe.”

NOTA de secretaria-intervenció: De conformitat amb el que preveu l'article 206 del Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, s'emet aquesta còpia de l'acta a reserva dels termes que en resultin de la seva aprovació.

I, perquè així consti, signo aquest certificat, amb el vistiplau de la Sra. Alcaldessa.

El Palau d'Anglesola, 8 de juliol de 2013

La secretària

Vist i plau
L'alcaldessa

